ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Профсоюза работников АПК РФ

И

Президиума Правления Росагропромобъединения

г. Москва

Об итогах Смотра-конкурса «Лучший коллективный договор организации АПК России» за 2014 год

Рассмотрев предложения Комиссии по подведению итогов Смотраконкурса «Лучший коллективный договор организации АПК России» (протокол № 1 от 29 мая 2015 года), Президиум Профсоюза работников АПК РФ и Президиум Правления Росагропромобъединения ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Объединить претендентов на призовые места в одну группу; признать победителями Смотра-конкурса «Лучший коллективный договор организации АПК России» за 2014 год и присудить призовые места:

по группе <u>«сельскохозяйственные организации, осуществляющие производство сельхозпродукции и организации пищевой и перерабатывающей промышленности»:</u>

первое место

ОАО «Ставропольсахар», Ставропольский край СПК (колхоз) «Красное знамя», Кировская область

второе место

ООО «Авангард», Республика Мордовия ЗАО «Толстово-Васюковское», Ставропольский край

2. Наградить Дипломами Профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации и Общероссийского агропромышленного объединения работодателей и денежными премиями:

по группе <u>«сельскохозяйственные организации, осуществляющие производство сельхозпродукции и организации пищевой и перерабатывающей промышленности»:</u>

ОАО «Ставропольсахар»в сумме 25000 рублейСПК (колхоз) «Красное знамя»в сумме 25000 рублейООО «Авангард»в сумме 20000 рублейЗАО «Толстово-Васюковское»в сумме 20000 рублей

- 3. Установить, что суммы премий, указанные в пункте 2 настоящего постановления, направляются на премирование работников членов Профсоюза работников АПК РФ организаций-победителей, принимавших активное участие в повышении эффективности производства и решении вопросов социального развития организаций.
- Наградить руководителей организаций-победителей И председателей первичных профсоюзных организаций Почетными грамотами Профсоюза работников агропромышленного Российской Федерации Общероссийского И агропромышленного объединения работодателей за развитие системы социального партнерства и активное участие в Смотре-конкурсе «Лучший коллективный договор организации АПК России» за 2014 год и денежными премиями:

ОАО «Ставропольсахар»

Чурикова -генерального директора -в сумме 5000 рублей

Андрея Александровича

Пернакия -председателя ППО -в сумме 5000 рублей

Владимира Борисовича

СПК (колхоз) «Красное знамя»

- председателя СПК - в сумме 5000 рублей

Владимира Леонидовича

Злобину -председателя ППО -в сумме 5000 рублей

Наталию Валериевну

000 «Авангард»

Овечкина - директора - в сумме 3000 рублей

Михаила

Александровича

Адмакину -председателя ППО -в сумме 3000 рублей

Валентину Алексеевну

ЗАО «Толстово-Васюковское»

Любушкина - директора -в сумме 3000 рублей

Сергея Стефановича

Заслонкину -председателя ППО -в сумме 3000 рублей

Галину Федоровну

- 5. Расходы, связанные с награждением денежными организаций-победителей Смотра-конкурса, ИХ руководителей И председателей первичных профсоюзных организаций, осуществляются за Профсоюза работников РΦ счет денежных средств АПК И Росагропромобъединения.
- 6. Профсоюзу работников АПК РФ и Росагропромобъединению в срок до 1 сентября 2015 года перечислить в соответствии с банковскими реквизитами, представленными организациями, денежные средства в размерах соответственно пунктам 2 и 4 настоящего постановления.
- 7. Территориальным организациям Профсоюза работников АПК РФ и Росагропромобъединения совместно провести на торжественных собраниях в трудовых коллективах награждение организаций-победителей Смотраконкурса, их руководителей и председателей первичных профсоюзных организаций Дипломами и Почетными грамотами Профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации и Общероссийского агропромышленного объединения работодателей.
- 8. Информацию об итогах Смотра-конкурса разместить на Интернетсайтах Профсоюза работников АПК РФ и Росагропромобъединения и опубликовать в информационно - аналитическом вестнике Профсоюза работников АПК РФ «Агропрофкурьер».
- 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза работников АПК РФ Г.М. Юрову и Первого Заместителя Председателя Росагропромобъединения А.И. Бабурина.

Председатель Профсоюза работников АПК РФ

Н.Н. Аганова

Профсоюза

№*30-34* ot 34.56.201

Председатель Росагропромобъединения

CR WHOTON

№ 446 OT OF. OF.2015